

Kære Christel Schaldemose, Jeppe Kofod, Ole Christensen, Bendt Bendtsen, Ulla Tørnæs, Jens Rohde, Morten Helveg Petersen, Morten Messerschmidt, Jørn Dohrmann, Anders Vistisen, Rikke Karlsson, Margrete Auken og Rina Ronja Kari

Vi ønsker hermed at opfordre jer til at stemme ja til det kompromisforslag om biobrændstoffer og ILUC¹, som kommer til afstemning i ENVI den 14. april og efterfølgende i plenarforsamlingen.

Vi har arbejdet for et klarere politisk signal til fremme af avancerede, bæredygtige biobrændstoffer end det, der fremgår af formandsskabets forslag. Men det har været lange og svære forhandlinger, og **det nuværende forslag giver trods alt et grundlag for at få skabt et marked for avancerede biobrændstoffer.**

Det vil ikke være tilfældet, hvis formandsskabets forslag stemmes ned. I den situation vil vi stå tilbage med de eksisterende direktiver, hvor der ikke er nogen mekanisme, som kan sikre, at der kommer gang i industriel produktion af avancerede og bæredygtige biobrændstoffer på halm og andre bi- og restprodukter. **Det er meget usikkert at EU's medlemslande alene vil fastsætte nationale mål for avancerede biobrændstoffer** – måske med enkelte undtagelser.

For Danmark har det især betydning for Maabjerg Energy Concept (MEC) ved Holstebro. Investorerne bag projektet (lokalkonsortiet, Novozymes og DONG Energy) er parate til at træffe realiseringsbeslutning, men det vil kun ske, hvis der er skabes et markedstræk for avancerede biobrændstoffer. Formandsskabets forslag kan etablere et sådan markedstræk. **Stemmes kompromisforslaget ned, kan det betyde, at et godt og jobskabende projekt ikke realiseres.** Samtidig vil en nej-stemme sætte en stopper for videreudviklingen af den teknologiske platform for avanceret bioraffinering, som MEC udgør.

Derfor opfordrer vi jer til at stemme ja til forslaget, så Europa kan komme i gang med at udvikle avanceret bioraffinering og dermed lægge fundamentet for det videre arbejde med omstilling til bæredygtige energikilder, der kan reducere EUs importafhængighed, der er en central del af energiunionen.

Med venlig hilsen

Jørgen Skovmose Madsen
Chef for Bruxelles-kontoret
Dansk Energi

Anne Grete Holmsgaard
Direktør
BioRefining Alliance

¹ 2012/0288(COD)